REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES  N.º   90, DE 2002

Requeremos nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 165, inciso IV, da X Consolidação do regimento interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, se digne a Egrégia Mesa a oficiar  ao Senhor Secretário de Educação do Estado, para que sejam prestadas as seguintes informações:

· Cópia da relação de funcionários da Escola Estadual “Dom Antônio José dos Santos”, situada na Rua Dona Rosa Miguel, 445 – Centro, município de Rancharia-SP, com seus respectivos salários nos últimos 6 (seis) meses.

JUSTIFICATIVA

Cabe ao Legislativo a fiscalização dos atos do Poder Executivo, assim contribuindo com a transparência da Administração Pública.

Sala das Sessões, em

JOSÉ ZICO PRADO

Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:150402152700669